
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №31 имени В.В.Толкуновой поселок 

Родники муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

31.08.2022 г.

п. Родники

«О подготовке антикризисного плана действий во время ЧС 
вМАОУ СОШ 31»

Во исполнение рекомендаций Минпросвещения РФ «Об усилении 
безопасности» от 11.05.2021 № СК-123/07, в целях обеспечения
комплексной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить антикризисную команду МАОУ СОШ 31 
в составе: ответственный за антитеррористическую безопасность 
Мелихов Николай Леонидович, педагог-психолог Золйна Наталья 
Ивановна, заместитель директора по УВР Опрышкина Анна Викторовна, 
заместитель директора по АХР Олющина Анна Викторовна.

2. Членам команды совместно с представителем городской службы 
экстренной психологической помощи

• подготовить антикризисный план действий во время
ЧС с организационным, методическим, ресурсным блоками в срок 
до 01.09.2022г.;

• составить план проведения тренировки по безопасной и 
своевременной эвакуации работников.

3. Ответственному за сайт Оболонковой В.Ю. разместить на сайте школы,
а заместителю директора по АХР Олюшиной Анне Викторовне-  
на стенде контактную информацию об антикризисной команде в срок 
до 03.09.2022г. •

4. Ответственному за антитеррористическую безопасность Мелихову 
Николаю Леонидовичу совместно с классными руководителями 
ознакомить участников образовательных отношений с планом поведения 
в кризисной ситуации, обсудить технические и психологические моменты 
поведения в таких ситуациях в срок до 05.09.2022г.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю, за собой

МелиховДиректор

С приказом ознакомлены:

Ответственный за антитеррористическую безопасность^.^ Н.^Щейихов

Педагог-психолог

Заместитель директора по УВР

... . v . , .  . >Vi.

У:

Н.И. Золина

А.Н. Опрышкина

Заместитель директора по АХР

Ответственный по сайту В.Ю. Оболонкова


